
09/08/2022 11:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1061441&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Federal

Coordenação Central Administrativa

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2022 (SRP) 

Às 13:14 horas do dia 08 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE VIANA ANDRADE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 08200006856202268,
Pregão nº 00023/2022. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Café
Descrição Complementar: Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo:
Tradicional , Apresentação: Torrado Moído
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.290 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20
Situação: Homologado

Adjudicado para: FINO SABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,9700 e a quantidade de
7.290 Pacote 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2022
14:40:18 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FINO SABOR INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 00.354.138/0003-50, Melhor lance: R$ 13,9700

Homologado 08/08/2022
13:14:25

ANDRE
VIANA

ANDRADE

Item: 2
Descrição: Café
Descrição Complementar: Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo:
Tradicional , Apresentação: Torrado Moído
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.430 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20
Situação: Homologado

Adjudicado para: FINO SABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,9700 e a quantidade de
2.430 Pacote 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2022
14:40:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FINO SABOR INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 00.354.138/0003-50, Melhor lance: R$ 13,9700
Homologado 08/08/2022 ANDRE



09/08/2022 11:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1061441&tipo=t 2/2

13:14:47 VIANA
ANDRADE

Fim do documento


